(1) Karamürselli Mehmet Ali, bugün Maarif Müsteşarı bulunan İhsan‟nın [Sungu] ve İstanbul Belediye
Mektupçusu Osman‟ın [Nuri Ergin] kayınpederidir.

6 Meziyet, sahib-i imtiyaz ve sermuharrir: Mehmed Ali, müdir-i mesul: Ali Recai. Meziyet gazetesinin

şimdilik haftalık nüshası. Menafi-i müluk ve millete hadim, terakkiyat-ı medeniye ve bahriyeden

bahseder, sayı 1, 25 Eylül 1324 / 8 Ekim 1908.
7 “Tarih-i Riyazi,” müellifi: riyazi-i şehir Floryan Kajri [Florian Cajori], mütercimi: Giridi Şefikzade Salih

Murad, Meziyet, birinci sene, no.7, 19 Şevval 1326 / 1 Teşrinisani 1324 / 14 Teşrinisani efrenci 1908
(Medhal 1. bölüm).

8 Salih Murad [Uzdilek] Tarih-i Ulum-u Riyaziye ve Hikemiyeden Tarih-i Riyaziyat, İstanbul, Mürettibin-i

Osmaniye Matbaası, 1325/1909 „Meziyet Kütübhanesi‟ [Kitabın yayımı tamamlanmamıştır].

1905)] yararlandığını belirtmiştir.
21 Salih Zeki Bey, Kamus-ı Riyaziyat‟ında „Halifezade İsmail‟ adını (latin harfleriyle) „Kalfazadé Ismail‟

olarak vermiş, madde metni içinde de „Kalfazade‟ lakabını kullanmıştır, bkz. Kamus-ı Riyaziyat, c.1 [1.

bs.], İstanbul, Karabet Matbaası, 1315 [1897], s.315-316. Adnan Adıvar da „Kalfa-zade İsmail Çınari‟
adını kullanmaktadır, Osmanlı Türklerinde İlim, İkinci tabı, İstanbul, Maarif Matbaaası, 1943, s.179.

Ayrıca, S. Aydüz, „İsmail Efendi (Halifezade Çınarî)‟, Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar

Ansiklopedisi, İstanbul, Yapı Kredi Kültür Sanat yay., 1999, c.1, s.669 ve M.

tekmilini kasd idüb bade‟l-itmam basmak murad eylemiş bu dahi fenninde mahir adam olmuş”

denilmektedir. (Paris Sefaretnamesi. Sultan Ahmed-i salis tarafından 1132 senesinde Fransa Kralı
Onbeşinci Lui nezdinde sefaretle gönderilen Yirmisekiz Mehmed Efendi‟nin takriridir, Konstantiniyye,

Matbaa-i Ebüzziya, 1306 [1888]). Yirmisekiz Mehmet Çelebi‟nin denetiminden geçmiş bir yazma

sefaretnamede ise bu bilgi yoktur, bkz. Paris’te Bir Osmanlı Sefiri: Yirmisekiz Mehmet Çelebi’nin Fransa
Seyahatnamesi, [2. bs.] haz. Ş. Rado, İstanbul, T. İş Bankası Kültür yay., 2006, s.84-85 „Rasathaneyi

ziyaret‟.

muvakkithaneleri vazifelerinin ilim ve kültürel değerleri üzerine”, International Symposium on the
Observatories in Islam, [Istanbul] 19-23 September, 1977, ed. M. Dizer, İstanbul, Milli Eğitim Basımevi,

1980, s.45-51.
27 Salih Zeki, bu tarihi en erken H. 1184 [1771] olarak vermektedir: „Sahib-i terceme emr-i padişahiye

imtisalen 1184 sene-i hicriyesinde tercemeye bed ederek…”, Salih Zeki, Kamus-ı Riyaziyat, s.316. Hicri

tarihin çevrilmesinde bir hata yapılmış olabilir ?
28 “Rasıd-ı mestur Cassini işbu zicin tadilatı arasına vaz eylediği ibadı aşeri olarak rakam-ı Hindi ile imalini

üz zikir Fransalü mütehayyir olarak Bab-ı Aliye geldiğinde İsmail Efendinin zekavet ve meharetini
senada ıtra eylemiş ve hatta şu adam Avrupa‟da olsa ağırınca altun değeri olurdu demiş olduğu...” Ahmed

Cevdet Paşa, Tarih-i Cevdet, cild-i rabi, [İstanbul] Takvimhane-i amire, 1275 [1858], s.234.
34 Kalfazade İsmail Efendi‟nin logaritma konusundaki çalışmalarını ortaya çıkaran Salih Zeki Bey olmuştur:

„Fransa‟dan bu suretle Yirmisekiz Çelebi Mehmed Efendi vasıtasile memalik-i mahruse-yi şahaneye